
Základní škola a mateřská škola, Librantice, okres  Hradec Králové                                                                                     

__________________________________________________________________________________  

 

 

Směrnice pro stanovení kritérií 

pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

při překročení kapacity mateřské školy pro školní rok 

2024/2025  

 

1. Předmět úpravy  
 

1.1.  Ředitel Mateřské školy Librantice stanovil následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 

počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

1.2.  Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku 

povinné školní docházky.  

 

1.3.  V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě 

rok před nástupem povinné školní docházky.  

2. Kritéria pro přijímání  
 

Ředitel mateřské školy posoudí všechny přihlášky, a rozhodne o přijetí či nepřijetí dítěte ve 

správním řízení podle následujících stanovených kritérií: 

Kritéria, která mají oporu v právních předpisech: 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 

2. Děti s trvalým pobytem v obci Librantice, podle věku, které k 31. 12. současného roku 

dovrší 3 let věku 

3. Děti s  podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

Pokud kapacita dovolí, jsou přijímány i děti mladší tří let, ale pouze za předpokladu, že jsou 

schopné pobytu v kolektivu, a mají osvojené základní hygienické návyky.  



3. Účinnost rozhodnutí přijetí 
 

Účinnost rozhodnutí vydává ředitel školy od data uvedeného na žádosti zákonného zástupce. 

Zákonný zástupce je povinen od účinnosti rozhodnutí o přijetí dítěte platit úplatu za 

předškolní vzdělávání stanovenou ředitelem školy na daný školní rok i v případě, že dítě 

nastoupí do mateřské školy až v průběhu školního roku. 

4. Závěrečné ustanovení 
 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitel školy 

brát v úvahu výše uvedená kritéria v souladu s dodržením celkové kapacity školy uvedené v 

rejstříku škol. 

5. Účinnost 
 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 3. 2024. 

 

 

 

Pavel Kubíček, ředitel školy 

 

 


